青〔2020〕23号

关于开展第三届全省微团课校内评选活动的通知

各团总支：

为深入学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想，认

真学习贯彻习近平总书记考察安徽重要讲话指示精神和在 2020

年秋季学期中央党校（国家行政学院）中青年干部培训班开班式

上重要讲话精神，加强团干部队伍建设和青年人才队伍建设，团

省委决定举办第三届全省微团课评选活动。结合我校共青团工

作，现将第三届全省微团课校内评选活动有关事项安排如下。

一、活动主题

为强化“两个坚持”、做到“两个更大” 贡献青春力量。

二、活动对象

全校广大共青团干部、 团员青年。

三、活动安排

2020 年 10 月—11 月，在全校范围内通过组织择优推荐的方

式开展。

1.宣传动员。各级团组织要积极宣传并进行相应部署，动员

广大共青团干部、团员青年踊跃参与，指导选手围绕主题，做好

微团课的备课工作。

2.组织选拔。各团总支要通过适当方式做好组织选拔，按要

求择优推荐至校团委，校团委经审核评选确定向上级团组织推荐

人选。

3. 现场评选。邀请有关领导、专家组成评选组对入围人选

的现场展示（具体时间、地点另行通知）进行评选，评定奖项等

次。

四、活动要求

1.微团课内容

微团课应突出政治性，紧扣主题，可以有效教育引领青年，

增强共青团组织的吸引力和凝聚力；语言规范，表达流畅，层次

分明，富有逻辑性；形式新颖、创造力丰富，表现力强。有较大

的启发性，针对性强，能够引发广大共青团干部、团员青年共鸣。

时间不超过 5 分钟。包括但不限于以下内容：

（1）习近平总书记考察安徽重要讲话指示精神和在 2020

年秋季学期中央党校中青年干部培训班开班式上重要讲话精神；

（2）习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届四

中全会精神；

（3）习近平总书记关于青年工作的重要思想；

（4）《习近平谈治国理政》第一、二、三卷；

（5）常态化疫情防控、防汛救灾和灾后恢复重建、决战脱

贫攻坚；

（6）新时代团的组织力提升、团干部队伍建设和青年人才

队伍建设；

（7）新形势下推进从严治团；

（8）网上共青团（智慧团建）和基层团组织规范化建设；

（9）中国共产主义青年团章程、团史;

（10）做一名优秀共青团干部、共青团员。

2.推荐名额分配

各团总支可分别推荐 1-2 名。

3.推荐材料报送

请各团总支于 11 月 8 日前将推荐表、汇总表、微团课讲稿

（可录制相关视频)等材料报送给校团委谭康慧。所报材料按照

“报送单位—微团课名称—作者姓名” 格式命名。

附件： 1.第三届全省微团课评选活动推荐表

2.第三届全省微团课评选活动汇总表

共青团滁州职业技术学院委员会

2020 年 10 月 28 日

附件 1

 第三届全省微团课评选推荐表

姓    名  性    别

出生年月  联系电话

单位职务

团课名称

团课讲稿

简要内容

推荐意见

                   年   月   日（盖章）

附件 2

第三届全省微团课评选汇总表

团组织名称：                  联系人:                  联系方式：

序号 姓名 性别 出生年月 单位及职务 联系方式 团课名称
是否录

制视频
备注

	关于开展第三届全省微团课校内评选活动的通知